ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___3 апреля 2020 года____                                                                           № _98_
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 30 июля 2018 года № 259

«О форме и сроках представления некоммерческими организациями
отчетности об источниках финансирования»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей
редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 4 августа 2008
года № 528-З-IV «Об общественных объединениях» (САЗ 08-31) в
действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от
19 марта 2018 года № 74-З-VI «О некоммерческих организациях» (САЗ 18-12)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 30 июля 2018 года № 259 «О форме и сроках представления
некоммерческими организациями отчетности об источниках финансирования»
(САЗ 18-31) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 23 ноября
2018 года № 410 (САЗ 18-48), от 22 января 2019 года № 13 (САЗ 19-3),
от 4 апреля 2019 года № 111 (САЗ 19-14), от 12 апреля 2019 года № 117
(САЗ 19-14), от 25 апреля 2019 года № 139 (САЗ 19-16), следующее
дополнение:

пункт 2 Постановления дополнить частью четвёртой следующего
содержания:

«Во изменение порядка, предусмотренного подпунктами «а», «б» части
первой настоящего пункта, установить, что в 2020 году некоммерческие
организации представляют отчет о размере, источниках получаемых
некоммерческими организациями денежных средств и иного имущества, в том

- 2 -

числе от международных и иностранных организаций, иностранных граждан и
лиц без гражданства, о целях их расходования или использования и об их
фактическом расходовании или использовании в срок до 1 июня 2020 года».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ